XXI. AD ANDR. RUDOMINAM, E SOC. JESU,
 CUM ROMA IN LUSITANIAM ABIRET IN INDIAM NAVIGATURUS.

P2_21 v.1 Ergo, minaci credulus Africo,
 2 tumultuosi marmora Nerei
 3 pugnasque ventorum et tyrannos
 4 Aeoliae superabis aulae ?
 5 Nec te marinae torva licentiae
 6 imago terret ? Nec timor aequoris
 7 enavigandus ? Nec protervis
 8 ille frequens equitatus Euris ?
 9 Sed contumaces Aeoliae minas
 10 iramque ponti spernis, et obvios
 11 mundi furores irretorta
 12 fronte subis similique vultu,
 13 quo feriantis moenia Tusculi,
 14 aut otiosi jugera Tiburis
 15 perambulaturus subibas
 16 egelidos Anienis amnes ?
 17 Hoc ore motae dira protervia
 18 subsidet undae. Jam video procul
 19 ad litus acclinata leni
 20 aequora decubuisse somno,
 21 et dormientis flamina Nerei
 22 spirare pacem. Scinde tenacium
 23 moras rudentum ; perge classem
 24 velivolis animare ventis.
 25 Regina terrarum et pelagi potens
 26 formidolosos diruet objices
 27 periculorum, nec sinistris
 28 ire dabit tua fata velis.

XXII. LAUDES SIGISMUNDI III., POLONIAE SUECIAEQUE REGIS INVICTISSIMI.

P2_22 v.1 Quam pronò Rhodopen pede
 2 lustrò ! Quae vitrei litora Phasidis
 3 vivo praevehor impetu !
 4 Audacesque Dahas et faciles mori
 5 Colchos, et rapidum Scythen
 6 captivumque gelu transilio Tyram !
 7 O cani juga Carpathi !

8 O formosa rubrae rura Druentiae,
 9 quam fontes Hypanis lavant,
 10 quam lambunt gelidi flumina Vistulae !
 11 Quis me, quis Morae aqua, precor,
 12 quis me perspicuae margine Viliae
 13 sistat, qua gelidum nemus
 14 ridet mobilium fletibus amnium ?
 15 O quae sidera trajicis,
 16 o quae nubivaga, Calliope, polum
 17 praeterlaberis orbita :
 18 hic me siste, precor, qua Getico piger
 19 fervet sanguine Bosphorus,
 20 nymphaeique domos, et cava barbarae
 21 plangit litora Tauricae.
 22 Hic dulci scopulos carmine colligam,
 23 hic Graiae prece tibiae
 24 aram de mediis surgere rupibus
 25 suadebo. Duce me, retro
 26 descendent resonis marmora collibus :
 27 et longo procul ordine
 28 arrepent Pariis saxa laboribus :
 29 Museamque pati manum
 30 inscribique volent, et memores tui,
 31 Sigismunde, pati notas.
 32 Sculperis volucris proterere impetu
 33 Thressae cornua Cynthiae :
 34 scalpemus gemini fulmina proelii,
 35 scalpemus refugum Geten,
 36 et captum niveis Nerea vinculis.
 37 Huc et nocte bis et die
 38 lectarum venient agmina virginum,
 39 et late violis humum,
 40 aramque et folio solis, et aureis
 41 pingent marmora liliis.
 42 Nos et mane ter, et vespere ter sacra
 43 circum valle sedebimus :
 44 hic vivis dabimus caespitibus super
 45 verbenas, et olentia
 46 sacris tura focus, et rude sutili
 47 nectemus philyra caput.
 48 Dicemus ter Io ! Ter recinent Io !
 49 Canae litora Thraciae :
 50 et victos iterum carmine Concanos,
 51 et plausus et ovantia
 52 permixtis dabimus classica tympanis.